
   ROMÂNIA 

        JUDETUL CLUJ 

CONSILIUL JUDETEAN  

      P R E Ş E D I N T E 

 

 

DISPOZIŢIA Nr. 26 

din 15 februarie 2012 

 

privind constituirea Comisiei în vederea pregătirii aspectelor tehnice şi juridice în cadrul 

asocierii dintre: Judeţul Cluj prin Consiliul Judeţean Cluj, Municipiul Cluj-Napoca prin 

Consiliul Local Cluj-Napoca, Comuna Floreşti prin Consiliul Local Floreşti şi Direcţia de 

Sănătate Publică a Judeţului Cluj, în vederea edificării  

„Spitalului Regional de Urgenţă Cluj". 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 

Văzând Referatul nr. 1 907/03.02.2012, întocmit de către Direcţia Dezvoltare şi Investiţii 

- Serviciul Lucrări şi Achiziţii Publice, referitor la constituirea comisiei în vederea pregătirii 

aspectelor tehnice şi juridice în cadrul asocierii dintre: Judeţul Cluj prin Consiliul Judeţean Cluj, 

Municipiul Cluj-Napoca prin Consiliul Local Cluj-Napoca, Comuna Floreşti prin Consiliul Local 

Floreşti şi Direcţia de Sănătate Publică a Judeţului Cluj, în vederea edificării „Spitalului Regional 

de Urgenţă Cluj". 

Având în vedere adresa Direcţiei de Sănătate Publică a Judeţului Cluj nr. 264/16.01.2012, 

înregistrată la Consiliul Judeţean Cluj cu nr. 638/16.01.2012; 

Ţinând cont de prevederile:  

- art. 2 şi ale art. 3 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

            - Ordinului nr. 1.078 din 27 iulie 2010, privind aprobarea regulamentului de 

organizare si funcţionare şi a structurii organizatorice ale direcţiilor de sănătate publică judeţene 

şi a municipiului Bucureşti,  

- art. 104, alin. (1), lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 



republicată, cu modificările şi completările ulterioare;    

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106, alin (1) din Legea 215/2001, a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

D I S P U N E: 

 

Art.1. - Se constituie Comisia în vederea pregătirii aspectelor tehnice şi juridice în cadrul 

asocierii dintre: Judeţul Cluj prin Consiliul Judeţean Cluj, Municipiul Cluj-Napoca prin Consiliul 

Local Cluj-Napoca, Comuna Floreşti prin Consiliul Local Floreşti şi Direcţia de Sănătate Publică 

a Judeţului Cluj, realizată în vederea edificării „Spitalului Regional de Urgenţă Cluj", cu 

următoarea componenţă: 

 

Preşedinte: Alexandru Coroian - Vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Cluj; 

Membri:  

Dorina Duma - Director Executiv al Direcţiei de Sănătate Publică a Judeţului Cluj; 

Mihai Moisescu-Goia - Director Executiv Adjunct - Direcţia de Sănătate Publică a Judeţului 

Cluj; 

Simona Gaci - Secretar al Judeţului Cluj; 

Mariana Raţiu - Director Executiv al Direcţiei Dezvoltare şi Investiţii din cadrul Consiliului 

Judeţean Cluj; 

Simona Tatomir - Director General al Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane din 

cadrul Consiliului Judeţean Cluj; 

Dan Vasile Pop - Director Executiv al Direcţiei Juridice din cadrul Consiliului Judeţean Cluj; 

Ştefan Iliescu - şef serviciu al Serviciului Juridic, Contencios Administrativ din cadrul 

Consiliului Judeţean Cluj; 

Corina Salanţă - consilier juridic la Serviciul Lucrări şi Achiziţii Publice din cadrul Consiliului 

Judeţean Cluj;   

Art.2. - Comisia constituită va exercita toate atribuţiile aferente pregătirii aspectelor 

tehnice şi juridice în cadrul asocierii dintre: Judeţul Cluj prin Consiliul Judeţean Cluj, Municipiul 

Cluj-Napoca prin Consiliul Local Cluj-Napoca, Comuna Floreşti prin Consiliul Local Floreşti şi 

Direcţia de Sănătate Publică a Judeţului Cluj, realizată în vederea edificării „Spitalului Regional 



de Urgenţă Cluj". 

Art.3. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează persoanele 

nominalizate la articolul 1. 

Art.4. - Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate şi Prefectului Judeţului 

Cluj. 

 

 

 

                 PREŞEDINTE,                         AVIZAT, 

        ALIN TIŞE                    SECRETAR AL 

JUDEŢULUI  

                                         SIMONA 

GACI 


